

2008年度

特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

平成20年5月1日から平成21年4月30日

特定非営利活動法人 NPO事業サポートセンター

単位:円

科 目	金 額	
収入の部		
1 会費・入会金収入		
会費・入会金収入	6,530,000	6,530,000
2 事業収入		
社会基盤整備事業	12,194,028	
制度・政策提言・基盤整備	11,072,028	
事業推進委員会等	1,122,000	
NPO支援事業	17,688,958	
各種相談事業	60,000	
各種研修・講座	520,500	
受託研修・講座	15,637,233	
出版事業	1,471,225	
受託事業	13,543,730	
中野区受託事業収入	13,543,730	43,426,716
3 寄付金収入	461,000	461,000
4 雑収入		
受取利息	4,969	4,969
5 その他の収入	306,721	306,721
経常収入合計		50,729,406
支出の部		
1 事業費		
社会基盤整備事業	12,855,195	
制度・政策提言・基盤整備	10,524,192	
事業推進委員会等	2,331,003	
NPO支援事業	18,631,369	
各種相談事業	328,870	
各種研修・講座	813,415	
受託研修・講座	16,351,269	
出版事業	1,137,815	
受託事業	13,505,924	
中野区受託事業	13,505,924	
その他の収入	200,086	45,192,574
2 管理費		
給料手当	2,162,390	
法定福利費	348,833	
福利厚生費	4,708	
旅費・交通費	34,559	
通勤費	235,045	
地代家賃	155,131	
水道光熱費	22,567	
通信費	91,750	
リース料	96,262	
会議費	23,281	
会場費	399	
租税公課	2,470	
消費税	232,123	
消耗品費	99,738	
事務用品費	46,170	
運賃	14,414	
支払手数料	11,855	
諸会費	47,025	
委託費	49,575	

印刷製本費	4,183		
保険料	7,399		
顧問報酬	59,850		
移転費	43,030		
雑費	8,724		
管理費計		3,801,481	
法人税、住民税及び事業税	70,902	70,902	
経常支出合計			49,064,957
経常収支差額			1,664,449
その他資金収入の部			
その他資金収入の部合計			0
その他資金支出の部			
敷金・保証金支出			
敷金支出	237,600		
敷金・保証金支出計		237,600	
その他支出			
前期繰越収支差額修正支出	17,205		
その他支出計		17,205	
その他資金支出の部合計			254,805
その他収支差額			-254,805
当期収支差額			1,409,644
前期繰越収支差額			2,520,720
次期繰越収支差額			3,930,364
(正味財産増減の部)			
正味財産増加の部			
資産増加額			
当期収支差額	1,409,644		
敷金増加額	237,600		
期末商品棚卸高	675,872		
前期繰越収支差額修正額	17,205		
資産増加額合計		2,340,321	
正味財産増加額計			2,340,321
正味財産減少の部			
資産減少額			
当期収支差額	0		
期首商品棚卸高	190,785		
資産減少額合計		190,785	
正味財産減少額合計			190,785
当期正味財産増減額			2,149,536
前期繰越正味財産額			2,694,300
期末正味財産合計額			4,843,836